1

平成 29年２月６日

各 位

会 社 名 株式会社オークファン

代表者名 代  表  取  締  役 武永 修一

（ コ ー ド 番 号 3 6 7 4  東証マザーズ ）

問合せ先 取締役経営管理部長 濱田  淳二

（TEL 03-6809-0951）

（開示事項の経過報告）株式会社セキドとの資本提携契約の継続協議に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 11 月 30 日付で公表の「株式会社セキドとの業務提携契約の締結に関するお知らせ」に記載

いたしました、株式会社セキド（東京都新宿区、代表取締役社長：関戸正実、以下「セキド」といいます。）への

資本参加につきまして、同社の事業計画に基づき平成 29 年３月末を目処に協議を進めてまいりましたが、同社か

ら追加検討を行いたいとの申し出がありました。

その結果、当社といたしましては、セキドへの資本参加の日程およびその内容について改めて、両社で協議す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．経緯と理由

当社は、平成 28 年 11 月 14 日付で公表いたしました「株式会社セキドへの資本参加および業務提携に向けた協

議開始に関するお知らせ」および平成 28 年 11 月 30 日付で公表の「株式会社セキドとの業務提携契約の締結に関

するお知らせ」のとおり、セキドのインターネット販売事業及びリユース事業において、当社グループの商品情

報の提供、マーケティングおよびプロモーションによるブランディング効果、リユース商材等の仕入および販売

促進を強化し、収益力を向上させることを目的として両社で事業推進しております。

また、資本提携の内容等についても、より高いシナジー効果など経営効率を追求するための協議を重ねており

ます。

その協議過程において、互いの企業価値向上を最大化するために、事業計画および資本提携の内容等の詳細部

分を含め慎重に検討を行うことが望ましいと判断いたしました。

なお、既に推進している業務提携については、リユース事業の立ち上げが順調に進み、本格化への兆しが見え

始めており、引き続き業務提携も継続してまいります。

２．日程

  資本提携の具体的な詳細が決定次第、お知らせいたします。

2

３．今後の見通し

本提携が、当社の平成 29 年９月期の連結業績に与える影響につきましては、現時点において精査中でございま

すが判明次第、速やかに公表させていただきます。

以上